
 

September 2021 
Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 1. oktober. 
 
FANe står for Fagligt Administrativt Netværk og udkommer 10 gange om året til omkring 1.000 
abonnenter. https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane  
 
 
FANe-møde - enkel videndeling med en kort tidsramme 
Ønsker din afdeling at afholde et online FANe-møde, så skriv til org@sdu.dk  
 
 
HR-service  
Status på HCM   
Det er nu 3 måneder siden vi gik i luften med HCM. Der er både centralt og decentralt arbejdet benhårdt 
på at lære systemet at kende, forstå nye arbejdsgange, rette data i systemet og få integrationerne til 
andre systemer til at fungere. Det er vigtigt for os i HR-service at være i kontakt med fakultets- og 
institutbrugere samt sekretariatscheferne, så de kommende måneder holder vi møder med 
fakultetskoordinatorer og sekretariatscheferne hver 14. dag. Netværksmøderne er også i gang, og her 
deltager vi også.  
 
HCM Nyhedsbrev  
Det er besluttet at udsende et ugentligt HCM nyhedsbrev. Hvis du ikke har modtaget det – denne uges 
nyhedsbrev blev udsendt den 31. august - så skriv til Jette Dall Klitgaard, som vil sørge for du kommer 
på listen. 
 
 
HR-service / Organisation & Rekruttering 
Midler til kompetenceudvikling – Vær opmærksom på frist  
Den 5. oktober 2021 vil der igen være midler i Den Statslige Kompetencefonds fondspuljer. Det vil sige, 
at Akademiker-fondspuljen og HK Stat-fondspuljen igen vil være åbne for ansøgninger. Gør derfor din 
ansøgning klar, og få din leder til at godkende, så snart puljerne åbner 5. oktober, kl. 10.00. 
Læs mere om ansøgning til Den Statslige Kompetencefond 
 
De meget roste kurser i projektansøgning, projektstyring og projektledelse for forskere og 
ph.d.-studerende 
På kurserne får du hands on-værktøjer, som du kan bruge til at skrive en god ansøgning, styre et projekt 
og lede de personer, der har berøring med projektet, samt lede den proces, der sker i et projekt. Du får 
desuden sparring på dit projekt fra dygtige undervisere og ligestillede kursusdeltagere, der kender 
udfordringerne i din hverdag. 
https://medarbejderkurser.sdu.dk/?catid=26 
 
Kursus for studieadministrative medarbejdere - Efterår 2021 
Der er ledige pladser på kurset ”SUS - Studieadministrativ Uddannelse ved SDU”, som afholdes d. 25. og 
26. oktober 2021. Kurset er målrettet studieadministrative medarbejdere, der har været ansat imellem et 
halvt og 2 år. Indholdet er målrettet SDU og forankret i eller koblet til arbejdsopgaver, der relaterer til 
den enkeltes daglige arbejdssituation.  
https://event.sdu.dk/suse21  
 
Introduktionsdag for nyansatte – den nyansatte skal selv tilmelde sig 
Når en nyansat oprettes i SDU brugeradministration, bestemmer sekretæren, der opretter – ud fra nogle 
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fastsatte kriterier, om vedkommende skal inviteres på introduktionsdag. Den nyansatte får en mail med 
link til tilmelding, så vedkommende selv kan tilmelde sig den dag der passer bedst. Mind gerne nye 
kollegaer om at få tilmeldt sig en introduktionsdag 
https://medarbejderkurser.sdu.dk/index.php?catid=21 
 
Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte 

Vi har nu taget hul på efterårets mange arrangementer, så hold godt øje med vores hjemmeside og lad 
dig inspirere af vores store udbud af kurser, seminarer, temadage, webinarer og konferencer. Her er et 
udpluk: 
 
Holdbar motivation - i arbejdslivet og i organisationen - 9. september (online) og 20.-21. september – få 
ledige pladser, hurtig tilmelding til camillaf@sdu.dk  
LinkedIn kursus - online - 15. + 29. september 
AC-vejlederuddannelsen: Grundmodul - 30. september + 5.-7. oktober + 1. + 3.-4. november 
Seminar om uddannelseskvalitet - 25.-26. oktober 
Procesledelse for Arbejdsmiljøgruppen - 1.-2. november 
Lær at formidle din viden mere effektivt - 8.-9. november 
INK – konference for formidlings- og kommunikationsmedarbejdere – 23.-24. november 
Forvaltningsret for ikke-jurister - 24.-26. november 
 
Mere om arrangementerne og tilmelding på www.aeu.dk.  
 
 
HR-service / Løn 
Udbetaling af særlig feriegodtgørelse i august måned 2021 
D. 31. august 2021 er der udbetalt 1,5% i særlig feriegodtgørelse. Feriegodtgørelsen er beregnet af den 
ferieberettiget løn, for 3 måneder (juni 2021 – august 2021). 
 
 
Økonomiservice/Regnskabsafdelingen 
Kursus den 23. september vedr. rejse- og repræsentationsomkostninger 
Den 23. september afholdes kursus i SDU’s regler vedr. rejse- og repræsentationsomkostninger. 
https://event.sdu.dk/sdureglervedr2021 
 
 
SDU Studieservice 
Studieservice Nyhedsbrev om uddannelsesadministration 
Denne gang handler det bl.a. om den nye SPS-Administration & Rådgivende Support og om en ny 
podcast, der skal hjælpe studerende i gang med et godt studieliv. Tilgå det aktuelle Studieservice 
nyhedsbrev via SDUnet: https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice/nyhedsbrev/2021. 
 
 
SDU Analytics 
Nye data, ajourførte analyser og interessante indsigter 
Følg med på https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/sdu_analytics/nyheder_fra_sdu_analytics 
 
Verdensmål, forskning, uddannelser, benchmark med universitetssektoren, udvikling i vores 
omverden 
SDU Analytics leverer data og analyser til administration, forretningsudvikling og ledelse af universitetet. 
Der findes mange værdifulde indsigter om SDU’s virke på https://analyser.sdu.dk/ 
Kontakt gerne os gerne på sduanalytics@sdu.dk for introduktion, oplæg og drøftelser af data og analyser. 
 
 
Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev? 
Send en mail til org@sdu.dk med navn og e-mailadresse.  
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